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後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 予 算 
 

 

 

 

 



（別紙） 

令 和 ２ 年 度 小 笠 原 村 

後期高齢者医療特別会計予算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和２年度小笠原村後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 29,860 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

令和２年３月１１日提出 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

 



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 1. 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 13,077

 1. 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 13,077

 2. 繰 入 金 15,928

 1. 他 会 計 繰 入 金 15,928

 3. 繰 越 金 1

 1. 繰 越 金 1

 4. 諸 収 入 854

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 2

 2. 償 還 金 及 還 付 加 算 金 130

 3. 村 預 金 利 子 1

 4. 受 託 事 業 収 入 719

 5. 雑 入 2

29,860



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

01. 総 務 費 4,877

01. 総 務 管 理 費 4,877

02. 広 域 連 合 納 付 金 22,108

01. 広 域 連 合 納 付 金 22,108

03. 保 健 事 業 費 893

01. 保 健 事 業 費 893

04. 保 険 給 付 費 350

01. 葬 祭 費 350

05. 諸 支 出 金 132

01. 償 還 金 及 還 付 加 算 金 130

02. 繰 出 金 1

03. 広 域 連 合 返 納 金 1

06. 予 備 費 1,500

01. 予 備 費 1,500

29,860
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歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

 1.

 2.

 3.

 4.

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

13,077

15,928

1

854

29,860

8,772

14,808

1

1,090

24,671

4,305

1,120

0

△236

5,189歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

総 務 費

広域連合納付金

保 健 事 業 費

保 険 給 付 費

諸 支 出 金

予 備 費

4,877

22,108

893

350

132

1,500

29,860

3,241

18,550

798

350

232

1,500

24,671

1,636

3,558

95

0

△100

0

5,189 0 0

4,607

9,653

893

130

1,500

16,783

270

12,455

350

2

13,077歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1.後期高齢者医療保険料 13,077 8,772 4,305

  1.後期高齢者医療保険料 13,077 8,772 4,305

   1.特別徴収保険料 4,511 3,236 1,275

   2.普通徴収保険料 8,566 5,536 3,030

 2.繰入金 15,928 14,808 1,120

  1.他会計繰入金 15,928 14,808 1,120

   1.一般会計繰入金 15,928 14,808 1,120

 3.繰越金 1 1 0

  1.繰越金 1 1 0

   1.繰越金 1 1 0

 4.諸収入 854 1,090 △236

  1.延滞金加算金及過料 2 2 0

   1.延滞金 1 1 0

   2.過料 1 1 0

  2.償還金及還付加算金 130 230 △100

   1.保険料還付金 100 200 △100

   3.還付加算金 30 30 0

  3.村預金利子 1 1 0

   1.村預金利子 1 1 0

  4.受託事業収入 719 855 △136

   1.受託事業収入 719 855 △136



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

現年度分

現年度分

滞納繰越分

療養給付費繰入金

保険基盤安定繰入金

事務費繰入金

保険料軽減措置繰入金

葬祭費繰入金

その他一般会計繰入金

繰越金

延滞金

過料

保険料還付金

還付加算金

村預金利子

健康診査費受託事業費収入

4,511

8,565

1

5,336

2,476

670

35

110

7,301

1

1

1

100

30

1

719

特別徴収保険料現年度分                 4,511

普通徴収保険料現年度分                 8,565

科目存置　                                 1

療養給付費繰入金                       5,336

保険基盤安定繰入金                     2,476

事務費繰入金                             670

保険料軽減措置繰入金                      35

葬祭費繰入金                             110

その他一般会計繰入金                   7,301

科目存置                                   1

科目存置                                   1

科目存置                                   1

保険料還付金                             100

還付加算金                                30

科目存置                                   1

1.健康診査費受託事業費収入               669
2.葬祭費受託事業費収入　　　　　　　　　　50



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

  5.雑入 2 2 0

   1.滞納処分費 1 1 0

   2.雑入 1 1 0

     歳     入     合     計 29,860 24,671 5,189



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

滞納処分費

雑入

1

1

科目存置                                   1

科目存置                                   1



歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

4,877

4,877

4,859

18

22,108

22,108

22,108

893

893

893

350

350

350

3,241

3,241

3,223

18

18,550

18,550

18,550

798

798

798

350

350

350

1,636

1,636

1,636

0

3,558

3,558

3,558

95

95

95

0

0

0

4,607

4,607

4,589

18

9,653

9,653

9,653

893

893

893

270

270

270

12,455

12,455

12,455

350

350

350

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.徴収費

    2.滞納処分費

  2.広域連合納付金

   1.広域連合納付
     金           

    1.広域連合分賦
      金

  3.保健事業費

   1.保健事業費

    1.健康診査費

  4.保険給付費

   1.葬祭費

    1.葬祭費

 (他) その他一般会計繰入金 4,589

 (他) その他一般会計繰入金    17
 (他) 滞納処分費               1

 (他) 療養給付費繰入金     5,336
 (他) 保険基盤安定繰入金   2,476
 (他) 事務費繰入金           670
 (他) 保険料軽減措置繰入金    35
 (他) 葬祭費繰入金           110
 (他) その他一般会計繰入金 1,026

 (他) その他一般会計繰入金   174
 (他) 健康診査費受託事業費収入  
                             719



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 9.

11.

12.

13.

14.

19.

11.

12.

19.

13.

19.

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及賃借料                

負担金補助及交付金            

需用費                        

役務費                        

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

155

137

113

3,938

515

1

13

5

22,108

893

350

  1 徴収費                             4,859
    1 徴収費                      4,859     

  1 滞納処分費                            18
    1 滞納処分費                     18     

  1 広域連合分賦金                    22,108
    1 広域連合分賦金             22,108     

  1 健康診査費                           893
    1 健康診査費                    893     

  1 葬祭費                               350
    1 葬祭費                        350     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

132

130

100

30

1

1

1

1

1,500

1,500

1,500

29,860

232

230

200

30

1

1

1

1

1,500

1,500

1,500

24,671

△100

△100

△100

0

0

0

0

0

0

0

0

5,189 0 0

130

130

100

30

1,500

1,500

1,500

16,783

2

1

1

1

1

13,077

  5.諸支出金

   1.償還金及還付
     加算金       

    1.保険料還付金

    2.還付加算金

   2.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

   3.広域連合返納
     金           

    1.広域連合返納
      金

  6.予備費

   1.予備費

    1.予備費

 (他) 保険料還付金           100

 (他) 還付加算金              30

 (他) その他一般会計繰入金 1,495
 (他) 繰越金                   1
 (他) 延滞金                   1
 (他) 過料                     1
 (他) 村預金利子               1
 (他) 雑入                     1



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23.

23.

28.

23.

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

繰出金                        

償還金利子及割引料            

100

30

1

1

  1 保険料還付金                         100
    1 保険料還付金                  100     

  1 還付加算金                            30
    1 還付加算金                     30     

  1 一般会計繰出金                         1
    1 科目存置                        1     

  1 広域連合返納金                         1
    1 科目存置                        1     

  1 予備費                             1,500
    1 予備費                      1,500     
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